
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

29.12.2020                                                  № 565 

г. Биробиджан  
 

Об обеспечении информационной безопасности при проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  
 

 

В целях обеспечения информационной безопасности при проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директора ОГАУ «Центр оценки качества образования» 

Сурменко С.Л. назначить ответственным: 

1.1. за получение и хранение материалов регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников;  

1.2. за тиражирование, пакетирование, доставку материалов 

олимпиадных заданий к месту проведения олимпиады по количеству 

участников; 

1.3. за передачу председателям предметных комиссий в день 

проведения олимпиады по предмету критериев оценивания и ключей 

к заданиям; 

1.4. за внесение в базу данных сведений об участниках регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Председателям предметных комиссий организовать проверку работ  

в соответствии с требованиями, инструкциями и критериями оценивания. 

3. Ответственных лиц, имеющих допуск к материалам олимпиадных 

заданий, предупредить о неразглашении текстов заданий до завершения 

работы предметных комиссий и внесения результатов проверки в протокол, 

до официального их утверждения на заседании оргкомитета олимпиады. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела общего образования комитета образования Еврейской 

автономной области Дорохову В.В. 
 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета                М.Б. Калманов 

 

 
Мильгром В.В. 

 


